
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  26η του μηνός  Αυγούστου   του
έτους 2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 10:05 π.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  30306/22-08-2025  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής, 2. Χράπας
Παντελής,  Αντιπρόεδρος,  3. Κεσούλη Λεμονιά,  4. Μπάρμπα Μαγδαληνή,  5.  Πανταζή Βασιλική
(Αναπληρωματικό μέλος),  6. Φρυδάς Νικόλαος,  7.  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα,

Παρούσες  (συνδεδεμένες) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν οι
κ.κ.  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα και  Πανταζή Βασιλική.

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Μισιρλής Σπυρίδων, 2.  Πουλιάκας Παύλος, 3. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  μέλη.

Το  39ο  θέμα της ημερησίας διάταξης συζητήθηκε ως πρώτο, μετά την ολοκλήρωση της
συζήτησης των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   746  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Διαγραφή οφειλετών από τους χρηματικούς βεβαιωτικούς καταλόγους του Δήμου,
δημοτών  μας,  πράξεων  βεβαίωσης  δημοτικών  φόρων,  τελών  δικαιωμάτων,
εισφορών,  προστίμων  κ.λ.π.  από  τους  εμφανιζόμενους  ως  οφειλέτες,  λόγω
λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπό τους.

1

ΑΔΑ: ΨΩ08Ω10-ΓΑ5



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  16ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.29720/18-08-2025
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων & Δημόσιας Περιουσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις του άρθρου 9 (παρ. 2δ) του Ν. 5056/2023 και το άρθρο 174 του Ν. 3463/2006 τα οποία
ορίζουν ότι: «Χρέη βεβαιωμένα προς το Δήμο δύναται να διαγραφούν εν όλο ή εν μέρει, όταν η εγγραφή
στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και
εισφορών  έγινε  κατά  τρόπο  λανθασμένο  ως  προς  τη  φορολογητέα  ύλη  ή  το  πρόσωπο  του
φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο
πρόσωπο. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής».

Παρακαλούμε  όπως  εισηγηθείτε  την  διαγραφή   από  τον  παρακάτω  βεβαιωτικό  χρηματικό
κατάλογο πράξης βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών, προστίμων κ.λ.π. από
τον εμφανιζόμενο ως οφειλέτη, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο τους .

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

Κ***** Μ***** ΤΟΥ 
Δ******** ΑΦΜ 
******020

Διαγραφή αναδρομικών ΤΑΠ και ΔΤ από 
πάροχο VOLTON (12/02/2025), καθώς 
σύμφωνα με την βεβαίωση της εταιρείας  
δεν υπάρχουν οφειλές έως και τις 
30/07/2024.

Χ.Κ. 5337  διαγραφή συνολικού ποσού 
4,02€
Χ.Κ. 5338  διαγραφή συνολικού ποσού 
30,69€

Γ******* Χ****** ΤΟΥ 
Ν******* ΑΦΜ 
******836

Διαγραφή της υπ’ αριθ    445200352371 (03-
11-2024) κλήσης της  Τροχαίας  Σερρών  λόγω 
διπλοεγγραφής (ΧΚ 4440).

Χ.Κ. 4980  διαγραφή συνολικού ποσού 
1.107€

Κ*********** Ν**** 
ΤΟΥ Α***** ΑΦΜ 
******585

Μερική διαγραφή της υπ’ αριθ    445200204980
(24-06-2012) κλήσης της  Τροχαίας  Σερρών   
λόγω διπλοεγγραφής λόγω πληρωμής με τα 
8126/08-10-2012 και 9004/02-11-2012 
διπλότυπα είσπραξης.

Χ.Κ. 1744  διαγραφή συνολικού ποσού 
350€

».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ.29720/18-08-2025 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων & Δημόσιας
Περιουσίας  του  Δήμου,  3)  τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  4)  τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως
προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

2

ΑΔΑ: ΨΩ08Ω10-ΓΑ5



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη διαγραφή  των κάτωθι βεβαιωτικών χρηματικών  καταλογών πράξης βεβαίωσης δημοτικών
φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών, προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης
εγγραφής ως προς το πρόσωπό τους, ως ακολούθως:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

Κ***** Μ***** ΤΟΥ 
Δ******** ΑΦΜ 
******020

Διαγραφή αναδρομικών ΤΑΠ και ΔΤ από 
πάροχο VOLTON (12/02/2025), καθώς 
σύμφωνα με την βεβαίωση της εταιρείας  
δεν υπάρχουν οφειλές έως και τις 
30/07/2024.

Χ.Κ. 5337  διαγραφή συνολικού ποσού 
4,02€
Χ.Κ. 5338  διαγραφή συνολικού ποσού 
30,69€

Γ******* Χ****** ΤΟΥ 
Ν******* ΑΦΜ 
******836

Διαγραφή της υπ’ αριθ    445200352371 (03-
11-2024) κλήσης της  Τροχαίας  Σερρών  λόγω 
διπλοεγγραφής (ΧΚ 4440).

Χ.Κ. 4980  διαγραφή συνολικού ποσού 
1.107€

Κ*********** Ν**** 
ΤΟΥ Α***** ΑΦΜ 
******585

Μερική διαγραφή της υπ’ αριθ    445200204980
(24-06-2012) κλήσης της  Τροχαίας  Σερρών   
λόγω διπλοεγγραφής λόγω πληρωμής με τα 
8126/08-10-2012 και 9004/02-11-2012 
διπλότυπα είσπραξης.

Χ.Κ. 1744  διαγραφή συνολικού ποσού 
350€

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ      

                                                                          
1)  Χράπας Παντελής  

2)  Κεσούλη Λεμονιά  

3)  Μπάρμπα Μαγδαληνή
  

4)  Πανταζή Βασιλική

5)  Φρυδάς Νικόλαος 
 

6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

  

3

ΑΔΑ: ΨΩ08Ω10-ΓΑ5



Σέρρες  02  - 09 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΨΩ08Ω10-ΓΑ5


		2025-09-02T12:43:35+0300
	Athens




